
شرق: گزارشــی با تیتر « وزیر کشــور مسئول حوادث 
آبان ۹۸ اســت» در گفت وگو با احمد علیرضا بیگی، 
نماینده مجلس، روز شنبه در روزنامه «شرق» منتشر 
شد که با واکنش تند وزارت کشور مواجه شده است. 
این وزارتخانه با ارسال جوابیه ای به موضوع گزارش 
حملــه کــرده و آن را برآمده از ســخنان کینه توزانه 
نماینده مجلس دانسته است. ادبیات جوابیه ارسالی 
وزارت کشــور نه از جنس پاســخ مطبوعاتی یا حتی 
دفــاع از عملکرد بلکه مملو از انــواع اتهام زنی ها و 
تهدید هاســت. ادبیات وزارت کشور بیش از آنکه در 
دفاع از خود باشــد متنی احساســی در راستای نگاه 
از بالا به پایین این وزارتخانه اســت که نشان می دهد 
اینکــه افکار عمومی از توضیحات مربوط به حوادث 
آبان ۹۸ اقناع نشده و همچنان به دنبال پاسخ هستند، 
برآمده از همین ادبیات اســت. پرسشــگری رسالت 
رسانه است و ترس از واکنش رسانه های خارجی به 
مطالب داخلی نباید مانع کار رســانه ها شــود. از این 
رو تهیه گزارشی در گفت وگو با یک نماینده دور دهم 
و یازدهــم مجلس که در جریان رســیدگی به وقایع 
آبان ۹۸ بوده و بررســی ابعاد مســئولیت وزیر کشور 

نمی تواند خلاف امنیت ملی تلقی شود.
در راســتای اجــرای قانــون مطبوعــات روزنامه 
«شــرق» خود متن جوابیه وزارت کشور را عینا منتشر 
می کنــد. در مقدمه این جوابیه آمده اســت «نظر به 
انتشــار اظهارات اخیر یک نماینده مجلس شــورای 
اســلامی در گفت وگــو بــا آن روزنامــه درخصوص 
حوادث آبان ۹۸ در شماره روز شنبه ۲۱ فروردین ماه 
۱۴۰۰، حاوی مطالب خلاف واقع و عناوین مجرمانه، 
توضیحات اجمالی دبیرخانه شورای امنیت کشور در 
این خصوص، برای اســتحضار مخاطبان محترم آن 
روزنامه اعلام می شــود. لطفا در اجرای مفاد قانون 
مطبوعات، ترتیبی اتخاذ فرمایید، به نحو متناســب با 
مطلب مورد پاســخ، شــامل تیتر یک صفحه اصلی، 
منتشــر شــود». در متن جوابیه هم آمده اســت: «۱، 
متأســفانه رویکرد روزنامه شــرق در قبــال موضوع 
حوادث آبان ۹۸ که همسویی پررنگی با دروغ پردازی 
و جریان سازی های معاندین علیه جمهوری اسلامی 
ایــران دارد، قابل تأمل اســت؛ چراکــه درخصوص 
حوادث آبان ماه سال ۱۳۹۸ با وجود آنکه بارها و به 
تفصیل از ســوی مراجع ذی ربط عضو شورای امنیت 
کشور و سایر مقامات مسئول توضیحات کاملی ارائه 
شــده است؛ اما روزنامه شــرق در گزارش خود که با 
آب و تاب فراوان تهیه شــده و تیتر یک روزنامه را به 

خود اختصاص داده اســت، هیچ اشاره ای به سوابق 
و اطلاعــات واقعی نمی کنــد و در عوض، در گزارش 
جهت دار خود، ادعاهای معاندین و دشــمنان مردم 

ایران را مورد توجه و تکرار قرار می دهد.
۲، چنانچه روزنامه شــرق با هدف اطلاع رسانی و 
تبیین و پی جویی حقایق، این پرونده را دنبال می کرد، 
به ســهولت می توانســت به جــای اســتناد به آمار 
مجعول یک خبرگزاری بیگانه، به اطلاعات رســمی 
ارائه شــده از ســوی مراجع ذی ربط اشاره نماید و در 
تماس با مســئولان دبیرخانه شورای امنیت کشور و 
سایر دستگاه های ذی ربط در حوادث آبان ماه ۱۳۹۸ 
نظرات مســتند و دقیــق آنها را نیــز در گزارش خود 
بگنجانــد و قضاوت را برعهــده مخاطبان قرار دهد. 
و حال آنکه شــور و شعف رســانه های ضدانقلاب و 
معاند از انتشار این گزارش و بازنشر آن در بخش های 
مختلف خبری رســانه های متعلق به نظام ســلطه 
جهانــی، مؤید اهداف و آثار دیگری اســت که قطعا 

خارج از رویکرد اطلاع رسانی، معنا می شود.
۳، درخصوص اظهــارات کینه توزانه و مغرضانه 
نماینــده مورد اشــاره در قالب بیــان مطالب خلاف 
واقع و نادرســت و تحریف شــده، موضوع از مجاری 
رســمی تقنینی و قضائی در حال پیگیری اســت، اما 
مزید اطلاع خوانندگان مطالب شرق باید تصریح کرد؛ 
رویکرد اصلی در مطالب مطرح شــده، تأثیرگذاری در 
روند ســالم و امن انتخابات ۱۴۰۰ است که با اغراض 
و منافع شــخصی نیز همراه شــده؛ چراکــه نماینده 
مذکور در دوره قبل نیز در مجلس شــورای اسلامی 

و در کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها عضویت 
داشــته و قاعدتا در جلســات مربوط به حوادث آبان 
ماه ۹۸ امکان حضور داشته و به علاوه پیش از این در 
کسوت فرماندهی انتظامی در استان های مختلف، در 
مواجهه با بحران های اجتماعی، فعالیت کرده است 
و با این همه، اصرار وی برای بیان روایتی غیرواقعی از 
مسائل مرتبط با وظایف نیروهای امنیتی و انتظامی در 
مواجهه با اغتشاشات، دقیقا در راستای ایجاد اختلاف 
و دودســتگی میــان ملــت و نظام اســت. بر همین 
اساس، مواضع نماینده مذکور و اهداف وی از انتساب 
نســبت ســوء به مجریان قانون، کــه تلویحا امنیت 
را نشــانه گرفته اســت، و به علاوه، اقدام چندین باره 
روزنامه شــرق؛ علی رغم تذکرات قبلی، در همراهی 
با این دست غرض ورزی های مخل امنیت، از مجاری 

قانونی مورد پیگرد قرار می گیرد.
۴، اما برای تنویر افــکار عمومی، ضمن پوزش از 
مردم شریف میهن اسلامی برای بیان چندباره کلیات 
ماوقع، توضیحاتی تقدیم ملت شریف و آگاه می شود. 
همان گونــه که مردم عزیز اســتحضار دارند، مراحل 
اجرای طــرح بدون اختلال عملیاتی شــد، اما اعلام 
مواضع برخی مقامات رســمی در فضای رســانه ای 
برخلاف مصوبات جلســه ســران قوا و تهیه خوراک 
برای رســانه های خارجی با ورود برخی افراد دارای 
ســوءنیت امنیتی در مراحل بعد منجر به شکل گیری 
اعتراضات و بروز تنش بــا نیروهای تأمین کننده نظم 
و امنیت شــد. در واقع شورای امنیت کشور، در تأمین 
مقدمات اجرای طرح با همکاری و هماهنگی تمامی 

ســازمان ها و ارگان های مربوطه بــدون کوچک ترین 
کاســتی آن را با موفقیت عملیاتــی نمود اما پس از 
حدود کمتر از یک روز شاهد اعلام برخی مخالفت ها 
از ســوی افرادی بودیم کــه برای منافــع جریانی و 
گروهــی و قبیله ای و بــدون درنظرگرفتــن مصالح 
عمومی مواضعی را اتخاذ نمودند که منجر به تذکر 
مقامات و مراجع عالی رتبه در تمکین از نظرات قانونی 
و کارشناســی شــد، اما دشــمن که مترصد استفاده 
از کوچک ترین رخنه ها برای نفــوذ در امنیت و ثبات 
کشــور بود، از طریق عوامل مزدور و شبه رسانه های 
در اختیار خود فضای نقد و اعتراض آرام را به ســوی 
اغتشــاش و ناامنی کشــاند، به طوری که در کمتر از 
۲۴ ســاعت به طور مشــخص و هدفمند و شبکه ای 
تعداد زیــادی از مراکز عمومی، امنیتــی، انتظامی از 
بانک هــا گرفته تــا مقرهای انتظامــی و حتی برخی 
مراکز خطرآفرین ماننــد پمپ بنزین ها، آماج حملات 
وحشــیانه قرار گرفت و نیروهــای امنیتی و انتظامی 
به درستی و به موجب شــرح وظایف خود اقدام به 
مقابله با برهم زنندگان آرامش و امنیت جامعه کردند 
و در این میان بسیاری از این نیروهای ایثارگر، متحمل 
آسیب های فراوانی شدند که هیچ گاه توسط مدعیان 
داخلی و رسانه های خارجی به آنها پرداخته نشد. در 
این عرصه؛ شورای امنیت کشــور، با حضور اعضای 
عالی رتبه مرتبط با مسائل و موضوعات امنیتی کشور 
و دستگاه های مرتبط بر اساس شرح وظایف، وظیفه 
هماهنگی را برای بازگشت امنیت به نقاط مختلف و 
صیانت از آرامش و امنیت و آزادی های مشروع مردم 
و پیشــگیری از تخریب و آتــش زدن اموال عمومی و 

سرمایه های مردم، محقق کرد.
۵، در نهایت تأکید می شــود که حوادث آبان ماه 
۱۳۹۸ در مراجع مختلف از جمله کمیســیون امنیت 
ملی، کمیسیون اصل نود، کمیسیون امور داخلی کشور 
و شوراها و همچنین شــورای امنیت کشور و شورای 
عالی امنیت ملی، با حضور همه دستگاه های متولی 
و با توجه به اینکه هر یک از دســتگاه ها چه وظایفی 
را در جریــان تأمین نظم و امنیت و همچنین در روند 
اجرای طرح تغییر قیمت بنزین بر عهده داشــته اند؛ 
مورد بررسی دقیق قرار گرفته است. تأکید می شود که 
روند حوادث آبان ماه ۱۳۹۸ به طور شفاف بیان شده 
اســت و تکرار اتهامات و ادعاهای گزاف، در راستای 
اهداف پلید براندازان ناکام و سرخورده است؛ هرچند، 
قطعا از این نمد کلاهی برای دشمنان انقلاب اسلامی 

مهیا نخواهد شد».

3 سیاست

خبر گزارش

نه به قاضی زاده و جلیلی
اختلاف در جبهه پایداری

درحالی کــه جبهه پایــداری قبلا اعــلام کرده  �
بــود ســعید جلیلــی و صــادق محصولــی جزء 
گزینه های مطرح این جریــان برای انتخابات ۱۴۰۰ 
ریاست جمهوری هســتند؛ اما دیروز یک عضو این 
جبهه گفته که سعید جلیلی و قاضی زاده هاشمی 
نه جزء جبهه پایداری اند و نه نامزد این جبهه! این در 
حالی است که قاضی زاده هاشمی، نماینده مشهد 
و عضــو هیئت رئیســه مجلس فعلی کــه تاکنون 
به عنوان عضو جبهه پایداری شناخته می شد رسما 
برای انتخابات ۱۴۰۰ اعلام نامزدی کرده است. دبیر 
کل جبهه پایداری اســفندماه گفتــه بود به نظر ما 
کســی که به تازگی رئیس مجلس شده، بهتر است 
که برای ریاســت جمهوری هم اقــدام نکند، مردم 
اکنــون به اقدام انقلابی در مجلس امید بســته اند 
و معطوف شدن او به ریاســت جمهوری این را زیر 
ســؤال می برد و مشــکلاتی ایجاد می شود. به نظر 
می رسد اعلام نامزدی یک عضو دیگر هیئت رئیسه 
مجلس بــرای جریانی که دربــاره نامزدی رئیس 
 مجلس در انتخابات ۱۴۰۰ نظر خوشی ندارد، امتیاز 
منفی محسوب می شــود. جریانی که سال گذشته 
با طــرح ایده یک میثاق نامه به دنبــال این بود که 
چهره هایی که به  دنبال نامزدی ریاست مجلس اند، 
تعهــد بدهند که برای انتخابــات ۱۴۰۰ دیگر نامزد 
نشــوند. ایده ای که البته به شکست خورد و کسی 
زیر بــار این تعهدنامه نرفت. شــاید بــرای همین 
اســت که الان یک عضو این جریــان ادعا کرده که 

قاضی زاده ربطی به جبهه پایداری ندارد.
غلامحســین رضوانــی بــه برنــا گفتــه کــه: 
قاضی زاده هاشــمی، عضو جبهه پایداری نیســت؛ 
مــدت کمی ســخنگو بوده و بعدها از این ســمت 
برداشــته شده است و هیچ حمایتی هم از پایداری 
نخواهــد داشــت. آقــای جلیلی هم جــزء جبهه 
پایداری نیست و کاندیدای جبهه هم نیست. جدای 
از اعلام برائت از قاضی زاده اما مشــخص نیســت 
که چرا در جبهه پایداری درباره ســعید جلیلی هم 
نظر یکدســت موافقی وجود ندارد. سعید جلیلی 
کاندیــدای اصلح این جریــان در انتخابات ۹۲ بود 
و حتی برخــی اصولگرایان به ویژه حامیان قالیباف 
مدعی بودند که علت شکســت اصولگرایان در آن 
انتخابات این بود کــه جریان جبهه پایداری حاضر 
نشد دســت از حمایت از ســعید جلیلی بردارد و 

همین باعث شکاف شد.
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واکنش وزارت کشور به یک گزارش
آرشیو ملی ایران منتشر کردمراحل اجرای طرح (گرانی بنزین) بدون اختلال عملیاتی شد

اسناد تجاوز عراق
 پیش از آغاز جنگ

در منابع تاریخی و رســمی، روز ۳۱ شــهریور  �
ســال ۱۳۵۹ که ارتش عراق به طور همه جانبه 
و گســترده از زمین، دریــا و هوا حمله خود را به 
تمامیت ارضی ایــران آغاز کــرد، به عنوان آغاز 

جنگ ایران و عراق شناخته می شود.
 واقعیت این است که بر اساس اسناد و مدارک 
معتبــر موجود، از فــردای انعقــاد موافقت نامه 
الجزایــر بیــن ایــران و عــراق در ســال ۱۳۵۳ تا 
زمــان اعلام لغو یک طرفه آن از ســوی شــورای 
فرماندهی عــراق در تاریخ ۱۳۵۹/۶/۲۷ عراقی ها 
به هیچ وجــه از انعقــاد آن راضــی نبــوده و به 
دنبال فرصت مناســبی بودند تا اوضاع را به قبل 

از آن بازگردانند.
برخلاف تلقی رایج که وقوع انقلاب اسلامی 
ایــران در ســال ۱۳۵۷ بــه عنــوان اصلی ترین 
عامــل تیرگی روابط دو کشــور ایــران و عراق و 
ســرانجام آغاز حملــه نظامی عراق بــه ایران 
یاد می شــود، همگــی قرائن و شــواهد، حاکی 
از آن اســت کــه رژیــم بعث عراق و شــخص 
صدام، از مدت ها قبل از ســقوط شــاه به دنبال 
بازیابی هویت و قدرت عراق در ســطح منطقه، 
ولــو بــه بهــای جنگ بــا یکــی از کشــورهای 

منطقه بوده اند.
اســناد،  ایــن 
کوچکــی  بخــش 
مرزی  تحــرکات  از 
در  عــراق  ارتــش 
ماه هــا  و  ســال ها 
رسمی  آغاز  از  قبل 
جنگ ایران و عراق 
در شــهریور ۱۳۵۹ 

را نشان می دهد. 
ترتیب ســازماندهی اســناد بر اســاس تاریخ 
واقعــه اســت کــه بــه دو دوره قبــل و بعد از 
پیروزی انقلاب اســلامی قابل تفکیک هســتند. 
خویشــتن داری مســئولان ایرانی و گوشزدکردن 
لزوم رعایت الزامات حســن هم جــواری بین دو 
کشــور به مقامات عراقی، چه قبل و چه پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی، به خوبی در مفاد اسناد 

مذکور قابل استخراج است.


